
О внесении изменений и дополнения в решение Есильского районного маслихата
от 18 марта 2014 года № 30/4 "Об утверждении Правил оказания жилищной 
помощи малообеспеченным семьям (гражданам), проживающим в Есильском 
районе"

Утративший силу
Решение Есильского районного маслихата Акмолинской области от 12 ноября 
2014 года № 35/5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской 
области 9 декабря 2014 года № 4499. Утратило силу решением Есильского 
районного маслихата Акмолинской области от 25 февраля 2015 года № 40/3
      Сноска. Утратило силу решением Есильского районного маслихата 
Акмолинской области от 25.02.2015 № 40/3 (вступает в силу и вводится в 
действие со дня подписания).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан»,  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О статьей 97
жилищных отношениях»,  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 30 декабря 2009 года № 2314 «Об утверждении Правил предоставления 
жилищной помощи» Есильский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Есильского районного маслихата «Об утверждении решение
Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам), 
проживающим в Есильском районе» от 18 марта 2014 года № 30/4 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 4104, опубликовано 5 мая 2014 года в районной газете «Жаңа 
Есіл») следующие изменения и дополнение:
      в  оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (Правилах
гражданам), проживающим в Есильском районе:
       изложить в  новой редакции:преамбулу
      «Настоящие Правила оказания жилищной помощи малообеспеченным 
семьям (гражданам), проживающим в Есильском районе (далее - Правила) 
разработаны в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 апреля 1997 
года «О жилищных отношениях», постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 14 апреля 2009 года № 512 «О некоторых вопросах компенсации 
повышения тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций 



социально защищаемым гражданам», постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 «Об утверждении Правил 
предоставления жилищной помощи», стандартом государственной услуги «
Назначение жилищной помощи», утвержденным постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 185 «Об утверждении стандартов 
государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства» и 
определяют размер и порядок назначения жилищной помощи малообеспеченным
семьям (гражданам) проживающим в Есильском районе.»;
       дополнить абзацем следующего содержания:пункт 5
      «При предоставлении заведомо недостоверных сведений, повлекших за собой
назначение завышенной или незаконной жилищной помощи, семья (гражданин) 
возвращает незаконно полученную сумму в добровольном порядке, а в случае 
о т к а з а  -  в  с у д е б н о м  п о р я д к е . » ;
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  6
      «Прием заявлений, назначение и выдача результатов оказания 
государственной услуги осуществляются согласно стандарта государственной 
услуги «Назначение жилищной помощи», утвержденным постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 185 «Об 
утверждении стандартов государственных услуг в сфере 
жилищно-коммунального  хозяйства .» ;
      ,  пункта 9, ,  исключить.пункт 7 подпункт 2 пункты 10 11
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,
      секретарь районного маслихата              С.Кудабаев
      СОГЛАСОВАНО
      Аким Есильского района                     К.Рахметов
      «12» ноября 2014 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


